

DEN LOKALE AKTIONSGRUPPE DJURSLAND

Igangværende og afsluttede projekter 2015-2018



Den Europæiske
Union, De Europæiske
Struktur- og
Investeringfonde

LAG
LOKALE
AKTIONS
GRUPPER





FORORD

I perioden januar 2015 til marts 2018 har LAG Djursland uddelt tilskud til 55 projekter. Vi har modtaget mere end 100 ansøgninger fordelt på otte ansøgningsfrister. Samlet set er det blevet til mere end ni mio. kr. til udvikling af landdistrikter og fiskeriområder på Djursland, og projekterne har en samlet værdi på 30 mio. kr. Derudover indeholder en lang række af projekterne en stor mængde lokalt engagement og frivilligt arbejde.

Disse projekter er med til at udvikle arbejdspladser på Djursland både på land og til vands. Derudover er de medvirkende til at fremme det gode liv på landet og dermed med til at øge bosætning og kvalitet og indhold i livet på Djursland.

I denne folder viser vi kort alle de projekter, der frem til nu har fået tilsagn om tilskud til et projekt. Vi deler fortsat tilskud ud til gode projekter i perioden 2018 til og med 2020.

Vil du vide mere om vores arbejde, så besøg vores hjemmeside www.lag-djursland.dk eller vores facebookside.

God læselyst!

Marianne Als Nielsen
Formand, LAG Djursland

Grevelgaard Glas og Galleri

Projektholder: Grevelsgaard
Tilskudsordning: LAG - erhverv
Tilskud: 200.000 kr.
Totalbudget: 410.191 kr.
Realiseret effekt: 0,5 arbejdsplads, 500 dagsturister
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Formålet med projektet var, at udvide det professionelt drevet glasværksted med egenproduktion af glaskunst og mulighed for kursusvirksomhed. I tilknytning til glasværkstedet blev der etableret et galleri, der fungerer som udstillingsplatform for stedets egne produkter og andet (lokalt) kunsthåndværk af høj kvalitet. Ideen er at skabe et omdrejningspunkt for salg af kunst og kunsthåndværk og tilbyde oplevelser med selv at fremstille glaskunst, som et kulturelt tilbud til turister og til lokalbefolkningen.

LAG Djursland gav bl.a. tilskud til indretning af bygning til galleri, samt nye glasovne og inventar til værkstedet.
www.grevelsgaard.dk

Etablering af hovedaktivitetsrum i Balle Borgerhus

Projektholder: Balle Borgerhusforening
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 150.000 kr.
Totalbudget: 300.000 kr.
Realiseret effekt: 300 personer der årligt gør brug af ny facilitet, 500 personer med adgang til ny facilitet
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Projektet gik ud på at omdanne den tidligere kommunale børnehave beliggende Vestergade 16, 8444 Balle, til et aktivitets- og kulturhus for Balle by og omegn.

Dette projekt omhandlede etableringen af hovedaktivitetsrummet i den nordvendte længe af Vestergade 16. Etableringen af dette rum krævede en omfattende ombygning, da den tidligere indretning med mange små rum var ganske uegnet som borgerhus. I løbet af projektet er alle skillerum fjernet. Herved blev det muligt at etablere ét stort aktivitetsrum på 162 m². Ombygningsprojektet indeholdt en stor grad af frivillig indsats fra borgerne i landsbyen, og på den måde har pengene rakt til meget længere end det ellers ville have været muligt.

Økologiske værdikæder på Djursland

Projektholder: Viden Djurs
(Kalø Økologiske Landbrugsskole)

Tilskudsordning: LAG - erhverv

Tilskud: 262.461 kr.

Totalbudget: 640.013 kr.

Realiseret effekt: 0,5 arbejdsplads

Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Formålet med projektet var at udarbejde en model for innovativ afsætning af økologiske landbrugsprodukter, tættere kobling imellem producenter og forbrugere, samt for, hvordan der skabes mere opmærksomhed i lokalsamfundet omkring de værdier, der ligger i at udnytte lokale råvarer.

Projektet gennemførte en række events på Kalø Økologiske Landbrugsskole (julemarked, høstmarked etc) og gennemførte en værdikædeanalyse fra jord til bord på Djursland med særlig fokus på det markeds-mæssige potentiale. I analysen blev (for)brugerne inddraget som kritisk masse, da de er af afgørende betydning for afsætningen. Samtidig blev de unge på Kalø Økologiske Landbrugsskole inddraget for at styrke den økologiske grunduddannelse i retning af nytænkning omkring afsætningen af økologiske produkter. Målet var, at den innovative tænknin g og produktudvikling bliver en kontinuerlig proces, også efter projektets ophør. Der skal fortsat skabes nye og innovative arbejdspladser inden for nicheerhverv i landbrug og turisme og i nye iværksætterfirmaer, og alle led i værdikæden skal deltage – også forbrugerne, så den bruger-drevne innovation sikres.

www.kalo.dk

Professionelt Ridecenter med fokus på optimering af en bæredygtig økonomi gennem tværfagligt samarbejde

Projektholder: Gjerrild Kro og Hotel

Tilskudsordning: LAG - erhverv

Tilskud: 304.150 kr.

Totalbudget: 1.520.750 kr.

Realiseret effekt: En ny arbejdsplads

Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Projektet består i opførelsen af en ridehal i forbindelse med Gjerrild kro. Målsætningen er at etablere et professionelt og økonomisk bæredygtigt ridecenter med fokus på tværfagligt samarbejde. Ved at sammenkoble ridecenter, bokseleje (hestehotel) og kursusvirksomhed med kro-ophold og kystturismens oplevelsesmuligheder.

Projektet blev i 2017 forlænget med 12 mdr. så projektperioden løb indtil 01. april 2018. Byggeriet af ridehallen blev påbegyndt den 14. august 2017 og stod færdig den 20. december 2017.

De første ridehuskort blev solgt primo januar 2018 og der er kommet tre nye opstaldede heste. Medio april 2018 har en coach booket alle kroens værelser, samt ridehal til tre dages kursusvirksomhed for ledere. Ligeledes er markedsføring begyndt af muligheden for at kombinere kroophold og hestehotel i forbindelse med styrkelsen af rideruterne i naturparken Molsbjerge.

<http://hotel-gjerrild-kro.dk>

Opgradering af Lyngby Forsamlingshus

Projektholder: Lyngby Borgerforening
Tilskudsordning: LAG - Rammevilkår
Tilskud: 88.322 kr.
Totalbudget: 220.093 kr.
Realiseret effekt: 300 brugere af forbedrede servicefaciliteter
Status: Afsluttet, udbetalt

Projektbeskrivelse:

Projektet gik ud på at skabe nyt liv og nye aktiviteter i Lyngby forsamlingshus, blandt andet ved at udskifte vinduer og døre, nye borde og stole samt nye køkkenelementer.

Forsamlingshuset er nu mere indbydende og energieffektivt, hvilket også påvirker husets økonomi i en positiv retning.

Ørsted Kro's nye look

Projektholder: Ørsted Kros Venner
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 100.000 kr.
Totalbudget: 486.000 kr.
Realiseret effekt: 3.000 årlige brugere af forbedret servicefacilitet
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Ørsted kro blev 2013 købt på folkeaktier og siden har en stor gruppe lokale borgere arbejdet på at skabe et fælles kulturhus og samlingssted midt i Ørsted. Igennem projektet har Ørsted fået et fælles kultur- og foreningshus. Der er i projektet blevet etableret handicapvenligt indgangsparti og handicaptoiletter, så er det muligt for alle brugergrupper at deltage i arrangementer på stedet.

Ørsted Kros Venner som står for alle kulturelle aktiviteter og samtidig har et stort og aktivt hjælperkorps, har været med til at skabe et fantastisk sammenhold og fællesskab i byen. Dette har også haft afsmittende effekt på andre projekter i byen til gavn for byens borgere og turister.

<http://oerstedkro.dk/>

Samarbejdsrelationer og kompetenceløft for Djurslands mindre erhvervsdrivende

Projektholder: LAG Djursland
 Tilskudsordning: LAG - erhverv
 Tilskud: 146.968 kr.
 Totalbudget: 450.000 kr.
 Realiseret effekt: Fire arbejdspladser i de deltagende virksomheder fra projektets start til projektets afslutning.
 Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

I 2015 valgte vi i LAG Djursland selv at igangsætte et nyskabende projekt med fokus på bevarelse og skabelse af arbejdspladser i de mindre virksomheder, der danner et ualmindeligt vigtigt grundlag for beskæftigelsen på Djursland. Projektet er afsluttet i april 2016 og fokuserede på at skabe kvalificerede samarbejdsrelationer på tværs af virksomheder og brancher.

Igennem processen har vi erfaret, at virksomhedsejerne (i store træk) oplever, at virksomheden mangler kompetencer, netværk, økonomi og menneskelige ressourcer, og at dette står i vejen for virksomhedens fremtidige udvikling. Vi lagde derfor stor vægt på at alle deltagende virksomheder fik en grundig afklaringen, hvor vi sammen synliggør, specificerer og prioriterer. Dette er med til at sikre, at de rette bolde er eller kommer i spil. Dernæst er opgaven at muliggøre en samarbejdsrelation, hvor udgangspunktet netop er virksomhedernes individuelle behov og muligheder.

Udover denne proces har alle deltagere fået tilbudt to kompetencegivende workshops.

Indholdet på den første workshop, blev fastsat ud fra virksomhedernes behov for viden om markedsføring på de sociale medier og strategi herfor. Anden workshop omhandlede fremtidens samarbejdsrelationer.

Ved projektets afslutning var der i alt 25 virksomheder i virksomhedspuljen.

Af disse blev 17 tilbudt en eller flere samarbejdsrelationer. Mindst to af 1:1 samarbejdsrelationerne er fortsat efter projektets afslutning. Der blev nedsat en sparringsgruppe for webshops, hvor ti virksomheder deltager.

Der er udarbejdet et modelkatalog, der dels fortæller lidt om hvordan vi greb projektet an, men primært er værktøjsorienteret, så den kan bruges af andre virksomheder landet over, der skulle have lyst til at fokusere mere på kvalificerede samarbejdsrelationer. Modelkataloget kan læses som blad-re-pdf her:

Modelkataloget kan læses på vores hjemmeside www.lag-djursland.dk

Højeffektiv solfanger, delvis lavet af genbrugsmaterialer

Projektholder: Hekla - HN Design
Tilskudsordning: LAG - erhverv
Tilskud: 72.137 kr.
Totalbudget: 150.000 kr.
Realiseret effekt: 0,5 arbejdsplads
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Ideen med projektet var at udvikle en solfanger, der er mere effektiv end de eksisterende på markedet og som samtidig er lavet primært på genbrugsmaterialer – nemlig brugte øl og sodavandsdåser. Den fungerer i kombination med et lille solpanel, så den kræver ikke ekstern strøm eller tilslutning.

Solfangeren anvendes f.eks. til huse, kældre, værksteder, sommer- og kolonihavehuse. Ved optimal placering af solfangeren, er luften omkring 50-70 grader og med en indblæsningsmængde på 50-55 m³ i timen.

Hekla fik tilskud til at færdigudvikle deres solfanger, sætte den i produktion og til markedsføring.

www.hekla.dk

Integreret webshop - butik i butikken

Projektholder: Skobox
Tilskudsordning: LAG - erhverv
Tilskud: 89.164 kr.
Totalbudget: 178.328
Realiseret effekt: En bibeholdt arbejdsplads som ellers ville være nedlagt. Øget omsætning.
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Skobox søgte LAG-tilskud til at bevare den fysiske butik i bymidten i Hornslet ved at integrere den med webshoppen Skobox.dk. Ligesom webshoppen blev optimeret til også at fungere optimalt på mobiltelefon og tablet. Det krævede konceptudvikling af både på web og i den fysiske butik, hvor webshoppen som noget nyt er en aktiv del, så de to butikker smelter sammen.

Fra d. 1. maj 2017 til 15. august 2017 sammenlignet med samme periode i 2016, er det gået således:

Omsætning er steget med 150,66 %, samlet antal ordre er steget med 157,84 %, køb foretaget på mobilen er steget med 261,65 % og trafikken til webshoppen er nu 71.31 % fra mobile og tablet.

Skobox oplever at næsten alle kunder har været på webshoppen inden de kommer i butikken. Hvis ikke webshoppen var blevet lavet om, ville de 71,31% af kunderne fra Hornslet og omegn ikke haft mulighed for at se udvalget. Med opstillingen af iPad's og storskærm i butikken er webshoppen nu integreret og gjort til en del af oplevelsen. De bliver flittigt brugt af kunderne til at vise personalet de sko som de havde fundet hjemmefra, og andre situationer bruges de at vise udvalg som ikke vises i butikken.

www.skobox.dk

Etablering af nyt klublokale og værested med sundhedscafé - for fremtidens landsbyfællesskab i Nørager

Projektholder: Nørager Boldklub
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 103.200 kr.
Totalbudget: 614.400 kr.
Realiseret effekt: 1.000 årlige brugere
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Formålet med projektet var at skabe sammenhæng mellem det ældre klubhus og den nyere mulithal som klubben råder over. Ved at bygge et 50 m² multianvendeligt klublokale, der også kan fungere som værested, mødelokale, lektiecafé, idrætsdagpleje mv.

www.noeragerboldklub.dk

Pilleovn

Projektholder: Hekla - HN Design
Tilskudsordning: LAG - erhverv
Tilskud: 93.496 kr.
Totalbudget: 221.500 kr.
Realiseret effekt: En ny arbejdsplads
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Projektet gik ud på at sætte en ny type pilleovn i produktion og få den testet så den kunne opnå de nødvendige tilfærdigheder for at komme på markedet.

Efter udvikling af et par forskellige prototyper strøg den endelig konstruktion igennem test hos Teknologisk Institut med rigtig flotte tal, som den rene brændende brændeovn til dato. En stor del af projektet bestod også i markedsføring af pilleovnen i diverse medier som aviser og på messestande. Projektet er synliggjort både fra den lokale vinkel, den innovative og miljømæssige vinkel.

www.hekla.dk

Etablering og indretning af multifunktionelt naturhus ved Grenaa Strand

Projektholder: Foreningen Vinterbaderne i Grenaa
 Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
 Tilskud: 88.344 kr.
 Totalbudget: 225.000 kr.
 Realiseret effekt: 2.000 brugere af nye faciliteter, 10.000 personer med adgang til nye faciliteter
 Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Vinterbaderne i Grenaa og Norddjurs Kommune har i samarbejde med Naturstyrelsen og Dronningens Ferieby opført et unikt multifunktionelt naturhus ved Grenaa Strand. Naturhuset er multifunktionel og fleksibelt således, at bygningen kan ændres alt efter årstiden og brugernes behov af området.

Projektet indledtes i december 2015 med samarbejde mellem bygningskonstruktør, indretningsdesigner, kommunen og vinterbaderforeningen. Efter et par gennemgange nåede gruppen frem til et naturligt udtryk og sammenhæng mellem natur, bygning, indvendigt design og møbler. Etableringsfasen varede et par måneder mere end forventet, men huset blev indviet i maj 2016. Møbler blev først installeret umiddelbart før vinterbadernesæsonstart i oktober 2016.

www.vinterbaderneigrenaa.dk

Dig, mig og Ådalen

Projektholder: Lime Beboerforening
 Tilskudsordning: LAG - Rammevilkår
 Tilskud: 165.729 kr.
 Totalbudget: 367.758 kr.
 Realiseret effekt: 500 årlige brugere, 1.500 personer med adgang til ny facilitet
 Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Projektet gik ud på at skabe et grønt område for beboere i Ådalen, hvor de kunne samles, på tværs af generationer, med forskellige aktiviteter, der kan give fælles oplevelser. Der er blandt andet opsat udendørs fitnessredskaber, klatresten, en stor pergola og bordebænkesæt. Der er altså skabt fysiske rammer som bringer liv, dynamik og sydeuropæisk torvestemning på arealerne omkring DagliBrugsen i Lime, som nu bliver det naturlige omdrejningspunkt for området.

Projekt Legeplads Nimtofte

Projektholder: Nimtofte Håndværker-, handels og borgerforening
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 94.021 kr.
Totalbudget: 249.416 kr.
Realiseret effekt: 300 årlige brugere
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Projektet Legeplads er dels et tilbud om forbedret adgang til leg og fysisk udfoldelse for børn og unge, såvel i skole-regi, som i fritiden. Og endvidere et social mødested for byens borgere på tværs af alder, sociale tilhørsforhold og nationalitet. Der er blevet etableret legeplads, multibane, gynger og cykelbane og hele herligheden blev indviet i september 2016.

<http://nimtofte.dk/projekt-legeplads>

Udvikling af lokal fødevarer virksomhed, baseret på lokalt økologisk dyrkede råvarer

Projektholder: Helges Most og Grønt
Tilskudsordning: LAG - erhverv
Tilskud: 100.742 kr.
Totalbudget: 256.322 kr.
Realiseret effekt: 0,2 arbejdsplads
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

"Helges Most og Grønt" er en nyere fødevarer virksomhed på Djursland, der består dels af et økologisk gartneri med en varieret frugt, grønt og bærproduktion, dels en forarbejdningsdel af produkterne til saft, æblemost, cider, marmelade mm. Her blev der givet LAG-tilskud til at videreudvikle virksomheden, blandt andet med indkøb af kølerum, mølle med si, printer samt nyt presse og vaske-tårn til frugt, bær og grøntsager. Produktionslokalerne er nu gearet til at virksomheden kan vokse og forhåbentlig skabe endnu mere omsætning og beskæftigelse.

JANUAR 2016

Motion/Leg/Lyd og Fællesskab

Projektholder: Hemmed forsamlingshus
 Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
 Tilskud: 50.000 kr.
 Totalbudget: 100.000 kr.
 Realiseret effekt: 500 årlige brugere
 Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Midt i Hemmed by stod en gammel offentlig tilgængelig legeplads som ikke længere levede op til sikkerhedsstandarderne og kommunen fjernede derfor de gamle legeredskaber og opsatte tre nye. I den forbindelse besluttede nogle borgere i Hemmed at gøre mere for at skabe et fælles samlingspunkt i byen aktivitet for både store og små. Derfor søgte de LAG-tilskud til udendørs motionsredskaber og musikinstrumenter.

Legepladsen og motionsredskaberne deler nu pladsen, med musikinstrumenter og bordtennis som fælles skal adskiller de to funktioner. Brugen er pladsen er nu optimeret og skaber sammenhæng på tværs af generationer og både fysisk, psykisk og social formåen.

Sommercamps på KulturHotellet

Projektholder: Kulturskolen Syddjurs
 Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
 Tilskud: 98.547 kr.
 Totalbudget: 197.395 kr.
 Realiseret effekt: 100 årlige brugere
 Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Projektet gik ud på at skabe en årligt tilbagevendende kulturaktivitet for børn og unge på KulturHotellet i Rønne. Kulturskolen Syddjurs (Musik og Billedkunst) har i samarbejde med Syddjurs Egnsteater og Ungdomsskolens Dansehold udviklet en række sommercamp-tilbud med tværfagligt indhold for flere forskellige aldersgrupper. LAG-tilskuddet gik blandt andet til mobile lyd og lysanlæg som både kan bruges til sommercamps, men også til en lang række andre aktiviteter i Kulturskolen.

Der har været afholdt sommercamps i både 2016 og 2017 med stor succes og mange glade børn og unge.

<http://www.kuls.dk/>



Andersen Winery - Mousserende Vine fra Djursland

Projektholder: Andersen Winery ApS
 Tilskudsordning: LAG - erhverv
 Tilskud: 250.297 kr.
 Totalbudget: 631.253 kr.
 Realiseret effekt: En ny arbejdsplads
 Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Historien om Andersen Winery starter i 2009, hvor Mads Andersen begynder at eksperimentere med at fremstille vin baseret på æblerne fra hans æblehave. Det udvikler sig stille og roligt, og i 2011 beslutter han sig for at plante en lille vinmark, for dermed også at kunne eksperimentere med fremstilling af mousserende druevine a la Champagne. Seks år senere og mange erfaringer rigere havde det vist sig, at det var muligt at producere mousserende vine af høj kvalitet baseret på lokalt dyrkede råvarer som æbler og bær. I december 2015 blev Andersen Winery ApS stiftet og i 2016 blev der bevilget LAG-tilskud til at etablere en mere professionel produktionslinje, så der kan produceres mere vin af høj kvalitet.

Andersen Winery har i løbet af få år etableret sig som en stærk spiller på markedet og deres mousserende vine har vundet adskillige priser og serveres på restauranter som fx Geranium.

<https://www.facebook.com/andersenwinery/>

Mols Chokoladefabrik - et nyt chokoladekoncept i Vrinners

Projektholder: Mols Organic ApS
 Tilskudsordning: LAG - erhverv
 Tilskud: 300.000 kr.
 Totalbudget: 848.250 kr.
 Realiseret effekt: To nye arbejdspladser
 Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Mols Chokoladefabrik holder til i det gamle mejeri i Vrinners og har fået tilskud til en ny produktionslinje, der gør det muligt at producere en serie nye økologiske chokolade produkter af høj kvalitet.

Der er bl.a. udviklet en serie nye chokoladeprodukter, som tager udgangspunkt i Mols Bjerges natur: Stranden, mar- ken, skoven og vandet. Det er lykkedes at skabe et nyt forbrugervenligt brand: Mols Organics, dog er det nye navn ikke helt implementeret endnu, det forventes at ske over tid. Man har valgt at bibeholde Woodshade Organics i en serie produkter, som har en god salgsportefølje. De nye produkter er ved at blive implementeret nationalt og internationalt. De blev første gang præsenteret på SIAL-messen i Paris i oktober 2016.

<http://www.molsorganic.com/>

Gang i skytteklubben

Projektholder: Lyngby og omgengs Skyttekreds
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 95.952 kr.
Totalbudget: 248.000 kr.
Realiseret effekt: 100 årlige brugere af nye faciliteter
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Lyngby og Omegns Skytteforening er en lille forening, der vægter det sociale aspekt af foreningslivet meget højt. Her er tale om en forening, der ved hjælp af en stor indsats fra lokale ildsjæle har været i stand til at markere skytteforeningen både i lokalområdet, men i lige så høj grad i det danske skyttemiljø, hvor man kender Lyngby og Omegns Skytteforening som aktiv forening i udvikling.

Konkret ønskede de at udvide mulighederne for skoleskydning, og der var planer om et udvidet samarbejde med den lokale folkeskole, hvor man vil sætte skydning på skoleskemaet. Skytteforeningens gjorde det dog nærmest umuligt at tage imod nye interesserede. Derfor søgte klubben LAG-tilskud til nye opholdsfaciliteter forbedring af klublokalerne. Hovedaktiviteten i projektet har været arbejde udført af lokale håndværkere. Dette arbejde er udført og færdiggjort, og de nye rammerne blev indviet d. 28. oktober 2016.

Land.skab. Bæredygtighed og Fællesskab

Projektholder: land.skab
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 61.000 kr.
Totalbudget: 122.000 kr.
Realiseret effekt: 200 brugere
Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

land.skab er et forholdsvist nyetableret bofællesskab på en mindre landbrugsejendom ved Rostved. De mødte mange udfordringer i etableringen af deres bofællesskab og de erfarer ment de ville kunne komme andre til gavn og hjælpe landsbyer med at tiltrække nye beboere

De kickstartede projektet ved et kaffeslapperas i sommeren 2015. Her samarbejdede land.skab med Syddjurs kommune for at invitere distriktsråd og politikere der kunne have interesse i emnerne omkring alternative bosætningsstrategier. I 2016 og 2017 afholdt de i alt fire netværksmøder, omkring problemstillingerne ved at gerne ville etablere sig i større fællesskaber i landområder, hvor der er jo en del funktionsforladte bygninger, der kunne overgå til boligkvadratmeter.

I starten af 2016 blev netværksportalen www.videles.dk lanceret, hvor erfaringer og historier omkring etablering og udfordringer bliver delt og meningen er, at det skal motivere og inspirere andre til selv at starte en proces. I slutningen af 2017 begyndte de at indsamle erfaringer til udgivelse land.skab som kom på gaden i starten af 2018 med inspirationshistorier til fri afbenyttelse til dem der kunne være interesseret.

Udeliv for alle på Knebelbro Havneplads

Projektholder: Knebelvig Bådelaug
 Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
 Tilskud: 60.000 kr.
 Totalbudget: 160.000 kr.
 Realiseret effekt: 1.000 årlige brugere af ny facilitet
 Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Projektet havde til formål at etablere en udendørs overdækning med markiser på havneområdet mellem to nybyggede træhuse, der rummer henholdsvis søspejderne og kajakklubben. På pladsen var der i forvejen en udendørs grill og en røgeovn, og med den nye overdækning kan sejlere og gæster nu sidde trygt og godt i tørvejr eller i skygge for solen. Markiserne er en fleksibel løsning, der kan rulles ud ved behov og som gør havnen endnu mere attraktiv for både turister og faste brugere.

Landsbyfrugter og fjerkræ

Projektholder: Kare Andelsvirke
 Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
 Tilskud: 75.000 kr.
 Totalbudget: 150.000 kr.
 Realiseret effekt: En ny kulturaktivitet med 1.500 årlige brugere
 Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Projektet har som hovedformål at udnytte en central tom plads i Kare landsby, som opstod efter nedrivning af en af landsbyens markante gårde. Den cirka 2000 m² store plads ønskes tilplantet med frugttræer og buske, der på sigt vil kunne sikre landsbyens selvforsyning med frugt. Tilplantningen foretages så den markerer den historiske beliggenhed af den gamle gård, og så produktionen af frugt kan kombineres med bæredygtigt opdræt af fjerkræ.

Pladsen fremstår nu som et indbydende samlingspunkt i byen, og er allerede i gang med at producere landsbyfrugt og fjerkræ.

kom inden for - uden for

Projektholder: Åstrup IF
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 100.000 kr.
Totalbudget: 550.000 kr.
Realiseret effekt: Tre nye fritidsaktiviteter, 3.000 årlige brugere
Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Åstrup IF ønskede at etablere en multibane, der kunne rumme foreningens mange unge og gøre det muligt at træne udendørs på mange flere tider af året.

I sensommeren 2017 blev det første spædestik taget og i løbet af få uger var etableringen af banen synlig. Lørdag den 4. november 2017 blev banen indviet med en miniturnering for klubbens og naboklubbens yngste hold.





MAJ 2016

Branding af Djurslands fødevarerprodukter

Projektholder: FOOD organisation of Denmark
 Tilskudsordning: LAG - erhverv
 Tilskud: 204.000 kr.
 Totalbudget: 408.000 kr.
 Realiseret effekt: To bevarede arbejdspladser, adgang til
 30.000 gæster på foodFestival 2016 og
 2017
 Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Food Organisation of Denmark og Dansk Landbrugsmuseum ønskede med dette projekt at give fødevarerproducenter fra Djursland mulighed for at deltage i et særligt temaområde for Djursland på Food Festival i 2016 og 2017. Formålet med temaområdet er at samle producenter fra Djursland og give råvarer fra Djursland identitet og synlighed. Dette er med til at sikre producenter fra Djursland en bedre afsætning overfor både private forbrugere samt finde afsætningskanaler til detailhandlen, eksport, grossister og direkte til foodservice.

Allerede i 2016 var der stor interesse for området der både vrilledes med besøgende og fik god omtale. I 2017 var området optimeret ud fra erfaringerne fra 2017 og flere glade lokale producenter var repræsenteret og fik markedsført deres produkter til et større publikum.

www.foodfestival.dk

Naturskånsomt kystfiskeri efter jomfruhummere

Projektholder: Landsforeningen Levende Hav
 Tilskudsordning: FLAG
 Tilskud: 150.125 kr.
 Totalbudget: 306.000 kr.
 Forventet effekt: Nye arbejdspladser i fiskeriet, reduceret miljøbelastning
 Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Med dette projekt ønskede Landsforeningen Levende Hav at undersøge et naturskånsomt alternativ til det traditionelle trawlfiskeri efter jomfruhummere, i form af tejnifiskeri, der også forventedes at give en bedre kvalitet på de hummere der bliver fanget.

Projektet har bestået af en researchfase, hvor svenske og norske fiskere er blevet besøgt, og en formidlingsfase, hvor adskillige fiskerihavne, fødevarermesser og lignende er blevet besøgt og erfaringerne fra researchturen er blevet delt.

<http://levendehav.dk/>

Udskiftning af køleudstyr

Projektholder: Grenaa Fiskeriforening
Tilskudsordning: FLAG
Tilskud: 52.425 kr.
Totalbudget: 104.850 kr.
Forventet effekt: 25 bevarede arbejdspladser
Status: Igangværende

Projektbeskrivelse:

Fiskeriforeningens køleudstyr er blevet gammelt, slidt og ustabil, og foreningen har derfor søgt FLAG-tilskud udskifte det gamle system med nyt og bedre udstyr. Et vel-fungerende kølerum er en forudsætning for at der kan landes fisk i Grenaa og dermed også med til at bevare de mange fiskerbaserede arbejdspladser i Grenaa. Det nye kølerum vil samtidig være mere energibesparende og miljøvenligt.

Det nye køleudstyr forventes installeret i foråret 2018.

4Dscan app udvidelse med menufunktioner til detaljerede valg

Projektholder: Worth keeping
Tilskudsordning: LAG - erhverv
Tilskud: 86.300 kr.
Totalbudget: 175.000 kr.
Realiseret effekt: Øget omsætning i virksomheden og på sigt flere arbejdspladser
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Worth Keeping er en lille grafisk virksomhed på Djursland, der blandt andet producerer 3D kort. I dette projekt, fik de tilskud til at udvikle deres app, så der nu er endnu flere kombinationsmuligheder med fysiske kort, scan til app, videovisning og menukanpper/valg i appen. Appen er optimeret til både iOS og android. LAG tilskuddet var med til at gøre, at worth keeping kunne være en af de første spillere på markedet med lige præcis disse app-funktioner.

www.4dscan.dk

September 2016

Dyrkning og opsamling af tang

Projektholder: Kattegat Seaweed Aps
 Tilskudsordning: FLAG
 Tilskud: 603.000 kr.
 Totalbudget: 1.208.600 kr.
 Realiseret effekt: Tre nye arbejdspladser
 Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Kattegat Seaweed Aps er en nystartet virksomhed, hvis grundlæggende ide er at bidrage til brugen af nye ressourcer fra havet. Dette er en ny branche, og derfor er der stadig store muligheder for udvikling, specielt inden for produktudvikling og Kattegat Seaweed har fokus udviklingen af dyrkningsmetoder offshore i indre danske farvande. Virksomheden fik FLAG-tilskud til at ombygge et fartøj så det bedre egner sig til at høste og opsamle tang dyrket på offshore anlæg.

<https://kattegatseaweed.dk/>

Etablering af SMÅKAGERIETS egne produktionsfaciliteter

Projektholder: SMÅKAGERIET
 Tilskudsordning: LAG - erhverv
 Tilskud: 215.405 kr.
 Totalbudget: 353.198 kr.
 Realiseret effekt: En ny arbejdsplads
 Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

SMÅKAGERIET er en lille lokal fødevarer virksomhed, der producere høj kvalitetssmåkager, müsli, granola mm. Projektet her drejede sig om at flytte virksomheden fra deres lejede baglokale ved en lokal bager til nye produktionslokaler i Ugelbølle, der kunne opfylde virksomhedens ønsker om en større produktion og samtidig leve op til fødevarermyndighedernes krav.

Det nye produktionslokale fremstod dog helt råt, og SMÅKAGERIET fik derfor bevilget LAG-tilskud til at indrette lokalerne til fødevarerproduktion med faciliteter såsom toilet, omklædningsrum, folkerum og kontor.

Derudover blev der givet tilskud til indkøb af nyt produktionsudstyr som ovn, rullebord, dejpresser, kølerum, opvaskemaskine m.v. Alt sammen udstyr der kan gøre det muligt at lave endnu flere lækre småkager og andre produkter af høj kvalitet. SMÅKAGERIET er med projektet for alvor blevet klar til at vokse.

www.smaakageriet.dk



Fish-a-deli circus

Fish-a-deli Circus

Projektholder: Komitéen Det Grænsesøgende Kultur-
køkken
Tilskudsordning: FLAG
Tilskud: 264.958 kr.
Totalbudget: 670.000 kr.
Realiseret effekt: To nye arbejdspladser
Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Fish-a-deli Circus er et formidlingsprojekt, der tager udgangspunkt i danskernes manglende kendskab til et varieret udbud af fiskearter. Projektet består af et omrejsende madcirkus og formidle retter med mindre kendte fiskearter, bifangst og invasive arter. I 2017 havde projektet have fire locations i hele region Midtjylland og fik FLAG-tilskud til udviklingen af forestillingen og opførelserne på Grenaa Havn. Det omrejsende madcirkus tilbyder en hel unik madoplevelse med fisk i fokus, og selvom FLAG-projektet er slut, lever Fish-a-deli Circus videre i bedste velgående – følg med på facebook!

Time2learn-klubben - vi vil have glade børn der elsker at lære

Projektholder: Time2Learn
Tilskudsordning: LAG - erhverv
Tilskud: 211.599 kr.
Totalbudget: 453.767kr.
Realiseret effekt: Øget omsætning, to bevarede arbejds-
pladser
Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Time2learn er en lille virksomhed, der arbejder med børn og læring. Med dette projekt ønskede de at lave en læringsklub for hele Danmark. En Time2learn-klub, hvor forældre kan få ideer og vejledning i, hvordan man på en sjov og kompetent måde, kan involvere sig og støtte sine børns skolearbejde.

Klubben tager udgangspunkt i de seneste års skærpede krav fra samfundet til, hvad vores børn skal lære og hvor hurtigt. Det har medført et stort og voksende marked for privatundervisning. Det nye er, at Time2learn-klubben kan give forældre vejledning og fysiske læringsspil i høj kvalitet til en pris, langt de fleste har råd til. En pris svarende til et Netflix abonnement eller mindre end 1,5 times privatundervisning og samtidig er familien sammen om noget andet end skærme, som også er et voksende ønske fra forældre.

Time2learn fik LAG-tilskud til at udvikle og starte produktionen af de forskellige spil og pakker, som skal være en del af Time2learn klubbens materiale.

<http://time2learn.dk/>

Djursland Event Manager

Projektholder: UndNorddjurs
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 200.000 kr.
Totalbudget: 402.313 kr.
Forventet effekt: 2.000 årlige brugere
Status: Igangværende

Projektbeskrivelse:

Gennem praktiske, nøje tilrettelagte projekforløb vil Ung-Norddjurs bidrage til at forbedre kompetencer for unge i alderen 13-25 år inden for iværksætteri, kultur- og sports-events. Konceptet bygger på ung-til-ung-læring, ung-til-ung dannelse og ung-til-ung medinddragelse med vægt på det sociale ansvar for hinanden i engagerede fællesskaber. UngNorddjurs har fået LAG-tilskud til at tilrettelægge og gennemføre et specifikt eventmanager forløb, som inddrager og uddanner de unge og bidrager til et aktivt ungemiljø på Djursland.

<https://www.ungnorddjurs.dk/>

Syddjurs Springcenter

Projektholder: Den selvejende institution Mørke Hallen
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 400.000 kr.
Totalbudget: 7.800.000 kr.
Realiseret effekt: 0,5 arbejdsplads og 1.5000 årlige brugere
Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Mørke IF har opført en topmoderne hal med indbygget springcenter, der tiltrækker gymnaster fra hele Djursland, Aarhus og Randers. Hallen er lavet med nedsænkede trampoliner og en 6x6 m stor springgrav med faldmadras. Springfaciliteterne dækkes med et låg når de ikke bliver brugt, så der fx kan spilles badminton når trampolinerne ikke er i brug. Samtidig er det nye byggeri med til at binde den nye hal sammen med den eksisterende hal ved en mellembygning, der åbner husets hjerte – cafeteriet – op med kig ind til begge haller. Springcenteret blev indviet d. 5. november 2017.

<http://springhal.dk/>

Køkken i Balle Borgerhus

Projektholder: Balle Borgerhusforening
 Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
 Tilskud: 85.000 kr.
 Totalbudget: 170.000 kr.
 Forventet effekt: 200 årlige brugere
 Status: Igangværende

Projektbeskrivelse:

Balle Borgerhus har tidligere fået LAG-tilskud til at etablere et stort hovedaktivitetsrum og det har allerede skabt meget liv i huset. Med dette projekt ønsker de for alvor at gøre Borgerhuset til det naturlige samlingspunkt i byen ved at etablere et stort funktionelt køkken, så der nu også kan laves mad i huset. Det forbedrer både muligheder for udlejning af huset, men giver også plads til en lang række nye aktiviteter i huset.

Halling Folkepark

Projektholder: Halling Folkepark
 Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
 Tilskud: 129.244 kr.
 Totalbudget: 303.224 kr.
 Realiseret effekt: 150 årlige brugere
 Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Halling er en typisk lille landsby i den vestlige udkant af Syddjurs Kommune. Med det obligatoriske forsamlingshus samt et åbent og vindblæst grønt fællesareal med et par gynger. I Syddjurs Kommunes katalog over landsbyer karakteriseres Halling kort som en afgrænset landsby uden ildsjæle! Det kunne borgerne i Halling ikke have siddende på sig, og de trak derfor i arbejdstøjet og har sammen om-dannet det grønne område til det der i dag hedder Halling Folkepark. De fik blandt andet LAG-tilskud til nye legefaceriliteter og belysning. Det vindblæste grønne fællesareal fremstår i dag som byens naturlige samlingssted, hvor der er mulighed for både leg og afslapning.

<http://www.hallingby.dk/folkepark.html>

Liv i vort gamle forsamlingshus

Projektholder: Hemmed forsamlingshus
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 150.000 kr.
Totalbudget: 316.800 kr.
Realiseret effekt: 300 årlige brugere
Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Hemmed er en lille landsby med et fælles forsamlingshus med mange år på bagen. Det bar huset efterhånden præg af og blev derfor heller ikke brugt nær så meget som de lokale beboere ønskede. Derfor fik de LAG-tilskud til at energioptimere husets sal og forbedre toiletfaciliteterne, så huset nu kan danne ramme om langt flere spontane dagligdagsaktiviteter end tidligere som fx fællesspisning, dans eller yoga. Projektet stod færdigt i begyndelsen af 2018 og bliver allerede flittigt brugt.

<http://hemmed.dk/>

Naturudforskningsrum

Projektholder: Den selvejende institution
Helgenæs Naturefteskole
Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
Tilskud: 150.000 kr.
Totalbudget: 566.973 kr.
Forventet effekt: 250 årlige brugere
Status: Igangværende

Projektbeskrivelse:

Helgenæs Naturefterskole har fået LAG-tilskud at skabe et naturudforskningsrum, for både elever og turister. Her kan man lære om kroppen ved selv at opleve kulde- og varmpåvirkningen fra et lunt vildmarksbad ud til havets kolde bølger og videre ind i saunaens hede, herved bliver deres bevidsthed omkring sundhed og velvære forstærket, og de bliver nærværende i nuet i naturen

Ved at opføre en såkaldt "Ormegård" - en gammel vikin-gegård inspireret af Jels Vikingspil, som er en stor bjælke-overdækket halvmåneformet plads med borde og bænke under et tag og med mulighed for bål i midten kan eleverne sidde i læ og få undervisning, nyde madpakker eller grille og synge i al slags vejr.

I tilknytning hertil kan elever og gæster overnatte i en sovestation, som er en række hængekøjer, der hænger trykt over jorden, her kan de falde i søvn med stjernehimmelen som loft, beroliget af bølgernes brusen og fuglenes kvinden og vågne til naturens lyde og den vej igennem finde ro og mærke krop og sind uden forstyrrelser.

<https://hne.dk/>

Gamepark Thorsager

Projektholder: Thorsager Multi- og Skaterbane
 Tilskudsordning: LAG - rammevilkår
 Tilskud: 182.828 kr.
 Totalbudget: 374.888 kr.
 Forventet effekt: Fire nye fritidsaktiviteter og 450 årlige brugere
 Status: Igangværende

Projektbeskrivelse:

LAG har givet tilskud til etablering af en GAMEPARK i Thorsager bestående af en skate-, multi- og bmx-bane til fri benyttelse af alle i landsbyen Thorsager, men med udgangspunkt i at tilbyde unge attraktive alternative tilbud. GAMEPARKen etableres tæt på skole og idrætshal, og drives af en forening med en bred forankring i byens foreningsliv, og med tilslutning af både unge og voksne. Der er indgået en samarbejdsaftale med byens skole omkring vedligehold, hvilket også betyder at parken bliver frit tilgængelig for alle, døgnet rundt.

Byggeriet er i gang og GAMEPARK forventes at stå klar i slutningen af maj 2018.

Fremtidssikring af isproduktionen på Bønnerup Havn

Projektholder: Fonden for Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn
 Tilskudsordning: FLAG
 Tilskud: 298.550 kr.
 Totalbudget: 597.100 kr.
 Realiseret effekt: Øget omsætning, reduceret energi forbrug og bevarelse af arbejdspladser indenfor fiskeriet.
 Status: Afsluttet, afventer udbetaling

Projektbeskrivelse:

Bønnerup havn fik FLAG-tilskud til at funktions- og energioptimering deres is-lager og is-udlevering på havnen. En sikker forsyning af is er nemlig en forudsætning for et aktivt fiskeri.

Det gamle lager var ikke funktionelt da det var opbygget med udvendig køl og hele bygningen derfor skulle fryses ned til minus 10 grader. Med denne ombygning er der lavet et mindre lager inde i den eksisterende tank, isoleret med fibre, som isen ikke fryser fast til, hvilket skete i den gamle ståltank. Der er etableret indvendigt køl, så det kun er det rum isen er i, der skal fryses. Alt styring omkring isværket sker nu automatisk lige fra igangsætning af isproduktion, udleveringsmængder og til udleveringskontrol.



Nordisk Tang

Bedre rammer for fiskeriet i Bønnerup

Projektholder: Bønnerup Fiskeriforening
 Tilskudsordning: FLAG
 Tilskud: 51.500 kr.
 Totalbudget: 103.000 kr.
 Realiseret effekt: Fem bevarede arbejdspladser
 Status: Afsluttet og udbetalt

Projektbeskrivelse:

Fiskerne i Bønnerup var tidligere afhængige af at kunne låne en truck, når de skulle flytte udstyr, transportere og læsse de fisk der landes. De fik derfor FLAG-tilskud til at indkøbe deres egen truck, så de ikke længere er afhængige af at kunne låne andres.

Udvikling af højværdiprodukter baseret på fermenteret tang

Projektholder: Nordic Seaweed ApS
 Tilskudsordning: FLAG
 Tilskud: 219.000 kr.
 Totalbudget: 438.000 kr.
 Forventet effekt: Tre nye arbejdspladser
 Status: Igangværende

Projektbeskrivelse:

Det centrale forretningsområde for Nordisk Tang ApS er udvikling, produktion og salg af højværdi produkter baseret på dansk/nordisk tang. Nordisk Tang har derfor fået FLAG-tilskud til at indkøbe det produktionsudstyr der skal til, for at komme i gang med en ny række produkter indenfor fermenteret tang. Fermentering af tang åbne op for en helt ny højværdi produktportefølje, hvor overbevisende smagsnuancer opstår, tilgængeligheden til næringsstoffer og bioaktive stoffer i tang bliver kraftigt forøget og endelig vil holdbarheden af produkterne blive væsentlig forlænget.

<http://www.nordisktang.dk/>

Programmering og automatisering af serviceplatformen afbudspladser.dk

Projektholder: KK Marketing IVS
Tilskudsordning: LAG - erhverv
Tilskud: 124.090 kr.
Totalbudget: 248.180 kr.
Forventet effekt: 0,5 arbejdsplads
Status: Igangværende

Projektbeskrivelse:

KK Marketing er en virksomhed der arbejder med at hjælpe servicebranchen med at afsætte de tomme pladser/ledige tider, så de kan minimere deres omkostninger og omsætter for mere. Det er markedsføring hvor kunderne kommer fra en database af fleksible forbrugere. Prisen for servicevirksomheden for at få fyldt de sidste ledige tider ud er en lavere pris til forbrugeren.

KK Marketing har fået LAG-tilskud til at videreudvikle deres beta-version brugt til markedsundersøgelse og test af forretningskonceptet afbudspladser.dk, samt tilskud til markedsføring og opbygning af en økonomisk bæredygtig kundedatabase.

Børnesalmer

Projektholder: Tekstforfatter Kristina Højholt
Tilskudsordning: LAG - erhverv
Tilskud: 117.000 kr.
Totalbudget: 235.975 kr.
Forventet effekt: 0,5 arbejdsplads
Status: Igangværende

Projektbeskrivelse:

I folkekirken efterspørger man ny musik til børn og unge – der er for få stykker, som har appel til børn. Kristina Højholt har skrevet en række børnesalmer, og er både komponist og tekstforfatter på samtlige. Musikken er tro mod den danske salmetradition. Det er musik med substans. Musik i mol. Salmetekster, som tager de store spørgsmål op. Nogle af dem er skrevet med inspiration i liturgien, fx indgangsbøn, nadver, Velsignelse, Fadervor og dåbsritual. Sproget er skrevet i et sprog, som børnene forstår.

LAG Djursland har givet tilskud til at udvikle pakked løsninger til kirkerne bestående af salmehæfter, bogmærker, kort, farvelægningsark, engangs-dækkeservietter (til spaghettigudstjenester), plakater og cd.

<http://kristinahojholt.dk/>

Den Gamle Kro i Hornslet genskaber sig selv

Projektholder: DEN GAMLE KRO, HORNSLET 2012 ApS
 Tilskudsordning: LAG - erhverv
 Tilskud: 389.836 kr.
 Totalbudget: 1.053.500 kr.
 Forventet effekt: To nye arbejdspladser
 Status: Igangværende

Projektbeskrivelse:

Den Gamle Kro i Hornslet er i disse år i gang med at genskabe sig selv. De 150 år gamle bygninger har gennem de seneste 30 år ikke været vedligeholdt. Indehaverne af Den Gamle Kro har gennem de seneste fem år ændret denne tilstand med massive istandsættelser indvendigt. De udvendige istandsættelser er så småt påbegyndt, men er langt fra i mål. Derfor fremstår Den Gamle Kro lige nu med et ydre som er forfaldent og et indre, som fremstår pænt og indbydende. Kroen har indvendigt genfundet sin hyggelige atmosfære. Nu er der så bevilget LAG-tilskud til også at gøre kroens ydre indbydende i form af en gennemgribende facaderenovering.

<https://gamlekro.dk/>

Levende havn ved kajkanten

Projektholder: Gjerrild Kro
 Tilskudsordning: FLAG
 Tilskud: 200.000 kr.
 Totalbudget: 400.000 kr.
 Forventet effekt: En arbejdsplads
 Status: Igangværende

Projektbeskrivelse:

Café Kajkanten er med sine rå autentiske lokaler og beliggenhed på havnen i Bønnerup et unikt "udstillingsvindue" for havnen og havets ressourcer. De har derfor fået FLAG-tilskud til at opsætte en røgeovn, der vil kunne skabe øget aktivitet og fungere som et visuelt bindeled mellem fiskerne, lokale råvarer, turister og formidlingen deraf. Café Kajkanten vil med røgeovnen give fiskerne mulighed for at forædle deres fangster og vise turisterne en del af den lokale produktion.

Fra afvikling til udvikling - nye muligheder for fiskeriet på Djursland

Projektholder: LAG Djursland
Tilskudsordning: FLAG
Tilskud: 298.708 kr.
Totalbudget: 600.000 kr.
Forventet effekt: Bevarelse af eksisterende arbejdspladser
Status: Afventer medfinansiering

Projektbeskrivelse:

Med dette projekt ønsker vi at samle de forskellige interessenter inden for fiskerierhvervet på Djursland, for i fællesskab at finde en bæredygtig løsning, der kan sikre fiskeriets overlevelse på Djursland. Den primære udfordring for de lokale fiskere, er den pris de får, for den fisk de bringer i land. I dette projekt vil vi derfor - sammen med fiskerne - afsøge forskellige muligheder for dels at afsætte flere fisk lokalt (til en højere pris), dels for at sælge flere fisk direkte over kajen til turisterne, dels afsætte til restauranter i Aarhus, der er interesseret i kvalitetsfisk med en god historie, og sidst men ikke mindst undersøge alle de idéer vi endnu ikke har opdaget til at afsætte de lokalt landede fisk til en bedre pris!

Februar 2018

Turridning Mols Bjerge - Islandske Heste

Projektholder: Turridning Mols Bjerge
 Tilskudsordning: LAG - erhverv
 Tilskud: 93.908 kr.
 Totalbudget: 187.816 kr.
 Forventet effekt: Et fuldtidsjob
 Status: Indstillet

Projektbeskrivelse:

Opstart af turridning Mols Bjerge i dette forår, hvor der tilbydes guidede rideture i Mols Bjerge for turister og andre personer i Østjylland.

Projektholder har allerede seks islandske heste med tilhørende udstyr og vil i løbet af projektperioden udvide med 4-5 heste samt tilbehør.

Målet er inden for de næste to år at have 10-12 heste til formålet og indenfor fem år at have 15-20 heste samt en til to fuldtidsstillinger.

Videreudvikling af Djurslands fødevareproducenter

Projektholder: Food Organisation of Denmark F.M.B.A.
 Tilskudsordning: LAG - erhverv
 Tilskud: 204.000 kr.
 Totalbudget: 408.000 kr.
 Forventet effekt: En fuldtidsjob, Branding af Djurslands fødevareproducenter
 Status: Indstillet

Projektbeskrivelse:

Der er et stærkt momentum for fødevareproducenter på Djursland. Food Organisation of Denmark og Det Grønne Museum ønsker at videreudbygge Djurslands status som fødevareområde. Dette skal gøres ved at lade små, kvalitetsbevidste fødevareproducenter på Djursland, der arbejder med lokal forarbejdning af råvarer indgå i et udviklingsforløb, der skal løfte deres kompetencer. Udviklingsforløbet skal kulminere med en fællesindsats på Food Festival i Aarhus i 2018 og 2019, hvor de deltagende virksomheder skal deltage i et samlet temaområde for Djursland.

Indendørs klatrefaciliteter i Ryomgård

Projektholder: IFM Klatreklub
Tilskudsordning: LAG – Forbedring af rammevilkår
Tilskud: 340.000 kr.
Totalbudget: 759.524
Forventet effekt: To nye fritidsaktiviteter, 5.000 årlige brugere
Status: Indstillet

Projektbeskrivelse:

Klatring forbindes oftest med klatring i bjerge. Alle har nok set, om ikke andet så i fjernsynet, en enkelt person eller gruppe, der prøver at klatre op over de mest vanskeligt tilgængelige bjerge. Dette scenarie flytter nu indendørs i Ildrætsforeningen Midtdjurs (IFM) et år gamle multihal i Ryomgård. Klatring er flyttet indendørs, og alle aldre er i dag aktive. Der etableres en højevæg, hvor man kan klatre ad forskellige ruter med reb i op til 9,5 meters højde. Samtidig etableres en bouldervæg, hvor man kan klatre ad vanskelige ruter, i op til fire meters højde. Højevæggen kræver en makker, der skal sikre dig. Bouldervæggen er forsynet med en tyk faldmadras, således man blot kan falde eller hoppe ned. Faciliteterne kan bruges af alle, børn, unge, voksne, ældre herunder seniorer.

Da der også etableres et område til at hænge ud i, er det sociale element ikke uden betydning. Bouldervæggen og det sociale område placeres ovenpå et stort depotrum i IFMs Multihal.

KulturHotellets flexible multisal

Projektholder: Kulturskolen Syddjurs
Tilskud: 200.000 kr.
Tilskudsordning: LAG – Forbedring af rammevilkår
Totalbudget: 713.000 kr.
Forventet effekt: 5.000 årlige brugere
Status: Indstillet

Projektbeskrivelse:

Syddjurs Kommunes kultur- og borgerhus 'KulturHotellet' i Rønede har som formål at tilbyde et samlingssted, der danner rammen om folkelige og kulturelle aktiviteter for alle kommunens borgere og foreninger på tværs af alder og foreningsmæssig status. I overensstemmelse med dette formål har huset bl.a. en multisal, der giver husets brugergrupper mulighed for at afholde en lang række forskelligartede aktiviteter.

For optimalt at kunne tilgodese alle disse brugergruppers forskellige behov, er det en betingelse, at salens faciliteter er yderst fleksible. Som det forholder sig dags dato lever salens lejede publikumstribune dog ikke op til de behov for fleksibilitet, komfort og professionalisme, som der er behov for. LAG Djursland har givet tilsagn om tilskud til en teleskop-publikumstribune, da denne type tribune giver den ønskede fleksibilitet til husets multisal, således at husets brugergrupper kan serviceres på tilfredsstillende vis.

<http://kuls.dk/>

Rehabiliterings- og fitnesscenter for Heste

Projektholder: Kaløvig Ridecenter I/S
 Tilskud: 400.000 kr.
 Tilskudsordning: LAG - erhverv
 Totalbudget: 954.750 kr.
 Forventet effekt: Et fuldtidsjob – flere på sigt
 Status: Indstillet

Projektbeskrivelse:

Kaløvig Rehabiliterings- og fitnesscenter for heste vil genoptræne heste med benskader på en måde uden belastning samtidig med, at der opbygges muskler. Udenlandske undersøgelser viser, at træning i vand er med til at sikre mange skadede hestes tilbagevenden som ridehest og dermed forøge heste holdbarhed.

Projektet etableres som et samarbejde mellem en lokal dyrlæge og et lokalt opstaldningsted. Samarbejdet forventes udvidet med forsikringsselskaber, andre dyrlæger, kiropraktorer samt uddannelsescenter for etablering af ny overbygning på f.eks. uddannelse til staldmester. Der forventes på sigt etableret 3 - 4 arbejdspladser i lokalområdet. Projektet etableres i bestående faciliteter, der dog kræver ombygning og indkøb af maskiner til genoptræning. LAG Djursland har givet tilskud til indkøb af Vandløbeband, vandspa og vibrationsband.

Etablering af Cafe Fuglsø Kro

Projektholder: Fuglsø Kro Bed & Breakfast
 Tilskudsordning: LAG - erhverv
 Tilskud: 88.500 kr.
 Totalbudget: 177.000 kr.
 Forventet effekt: En job
 Status: Indstillet

Projektbeskrivelse:

Fuglsø Kro ligger midt i Mols Bjerge og har eksisteret siden midten af 1800 tallet og fungeret som kro frem til 2007. De nye ejere købte bygningen i 2015 og har i 2016 åbnet "Fuglsø Kro Bed & Breakfast" som i dag er den enes bibe-skæftigelse.

Projektets formål er at udvide den eksisterende B&B med en Cafe i lokalet hvor der tidligere var krostue. Der er plads til ca. 32 personer samt en stort udendørsareal der vil kunne indrettes til udendørs servering. Det er i første omgang tanken at den skal være en "Sommercafe" der har åbent i højsæsonen, med henblik på at servicere de mange turister der kører forbi. LAG Djursland har givet tilskud til etablering af køkken og café.

<https://www.fuglsoekro.dk/>

Lokale fisk på menuen

Projektholder: Food Organisation of Denmark F.M.B.A.
Tilskudsordning: FLAG
Tilskud: 200.000 kr.
Totalbudget: 400.000 kr.
Forventet effekt: Et fuldtidsjob, 1.500 dagsturister
Status: Indstillet

Projektbeskrivelse:

Formålet med projektet er at få flere lokale spisesteder til at sætte flere fisk på menuen. Samtidig vil projektet hæve den samlede kvalitet af de spiseoplevelser med maritime råvarer, de lokale spisesteder tilbyder turister. Målene er at øge salget af lokalt landede fisk til lokale spisesteder, gøre kokke og restauranter til ambassadører for de lokalt landede fisk og sidst men ikke mindst skabe en bedre turismeoplevelse baseret på fisk og andre maritime produkter.

Projektholder vil indgå i et tæt samarbejde med LAG Djursland og andre relevante interessenter i lokalområdet for at sikre så levedygtige resultater som muligt.

Komplet Kroganlæg

Projektholder: FISKE ALLAN FUSAGER MONRAD
Tilskudsordning: FLAG
Tilskud: 278.421 kr.
Totalbudget: 556.843 kr.
Forventet effekt: Et fuldtidsjob
Status: Indstillet

Projektbeskrivelse:

Projektholder har en 10 meter garnbåd, som han i dag fisker alene med. I forbindelse med den nye kysfiskerordning, er der tildelt flere fisk, så projektholder ikke kan nå at fange den tildelte kvote med garn. LAG Djursland har derfor givet FLAG tilskud til at installere et kroganlæg(long-line), som er mere effektivt end garn og samtidig kan øge omsætningen og arbejdsmængden nok til at ansætte en yderligere på båden.



KONTAKTINFORMATION

LAG Djursland
Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft
Tlf. 20 55 33 05
Mail: koordinator@lag-djursland.dk
Hjemmeside: www.lag-djursland.dk

